
UCHWAŁA NR LVII/381/2022 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za niektóre świadczenia  pomocy społecznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust.1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. 2022., poz. 559 ) w związku z art. 96 ust. 2 i ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021, poz. 2268 ze zm.) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala  się zasady zwrotu wydatków za – przyznane pod warunkiem zwrotu - usługi, pomoc 
rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe, będące 
w zakresie zadań własnych gminy. 

§ 2. 1 Do zwrotu wydatków zobowiązana jest osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art.8. ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Zwrot dokonywany jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Wysokość dochodu w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art.8 

ust.1 Ustawy o pomocy społecznej. 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego 
świadczenia (w odniesieniu do całości 

poniesionych wydatków). 

powyżej 100% do 150% 25% 
powyżej 150%  do 200% 50% 
powyżej 200% do 250% 75% 

powyżej 250% 100% 

§ 3. Zwrotu wydatków dokonuje się na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Lipiu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D2CF826D-534A-475A-A0DC-AA811557D415. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5


